
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.10.2017

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/17 –
snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, navýšení výdajů v kapitole 923 08 –
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a 
zemědělství; poskytnutí návratné finanční výpomoci 
společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Důvod předložení: Usnesení č. 1816/17/RK

Zpracoval: Lenka Vávrová
ekonom odboru životního prostředí a zemědělství

Projednal: Rada kraje dne 3. 10. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 26. 10. 2017
     

Výbor finanční dne 27. 10. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/17, kterým se:

     a) snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, 
nespecifikované rezervy na kofinancování IROP a TOP o částku 1.278.783 Kč,

    b) navyšují výdaje v kapitole 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního 
prostředí a zemědělství, o částku 1.278.783 Kč, kde se zavádí nový specifický 
ukazatel „Technologie Školní statek – návratná finanční výpomoc“,

2. znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/3337/2017 mezi 
Libereckým krajem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se sídlem 
Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

o  poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 923 08 
– Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, do maximální výše 
1.278.783 Kč společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se sídlem Zámecká 
4005, 464 01 Frýdlant, za účelem předfinancování projektu „Technologie Školní statek“, s 
termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 10 dnů od obdržení platby od 
poskytovatele dotace k projektu „Technologie Školní statek“, nejpozději však do 31. 8. 2018

a  u k l á d á

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova:

     a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 15. 11. 2017

     b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/3337/2017 k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje,

Termín: 20. 11. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva

Na základě usnesení č. 392/17/ZK ze dne 26. 9. 2017 je překládána změna rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 283/17 k zajištění předfinancování projektu „Technologie Školní
statek“ společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., formou poskytnutí návratné finanční
výpomoci výše uvedené společnosti.

Věcné zaměření projektu:

Cílem projektu je obnova zastaralého a poruchového technologického vybavení společnosti. 
Zahrnuje pořízení shrnovacího stroje a nové stájové technologie.

Ukazatele projektu – poskytovatel dotace Státní zemědělský intervenční fond (SZIF)

- celkové výdaje projektu - 3.651.016 Kč

- celkové výdaje, na které může být poskytnuta dotace – 3.557.566 Kč

- výdaje, ze kterých je stanovena dotace – 3.433.989 Kč

- celková výše přiznané dotace – 1.716.994 Kč (50 %)

- příspěvek EU - 849.912 Kč (49,50 %)

- příspěvek z národních zdrojů – 867.082 Kč (50,50 %)

- závazný termín předložení žádosti o platbu na SZIF – 31. 3. 2018

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti navrhuje rezort životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova předfinancování výše uvedeného projektu formou poskytnutí návratné
finanční výpomoci z kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy 
Kofinancování IROP a TOP, alokací prostředků změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením 
č. 283/17 do kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a 
zemědělství) do výše 1.278.783 Kč (50 % způsobilých výdajů projektu po odečtení již
poskytnutého příplatku mimo základní kapitál ve výši 500.000 Kč).

Finanční prostředky budou vráceny do rozpočtu Libereckého kraje jednou částkou do 10 
pracovních dnů od obdržení závěrečné platby od poskytovatele dotace projektu, nejpozději do 
31. 8. 2018.

Dofinancování projektu je společností řešeno provozním bankovním úvěrem od České
spořitelny a.s. Smlouva o úvěru, včetně stanoviska dozorčí rady společnosti, jsou přílohou 
materiálu.

Příloha č. 1 důvodové zprávy: změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/17 – bilance 
příjmů a výdajů, kapitola 923 03, kapitola 923 08
Příloha č. 2 důvodové zprávy: návrh smlouvy č. OLP/3337/2017
Příloha č. 3 důvodové zprávy: Smlouva o úvěru České spořitelny a.s.
Příloha č. 4 důvodové zprávy: Zápis z jednání dozorčí rady společnosti Školní statek Frýdlant,  
s.r.o. ze dne 4. 9. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4


